
Rovaniemen osasto,
Rovaniemi.

Kolttakönkään kautta Kirkkoniemeen oli 11.2.43 aamuyönä 
matkalla 25 hollantilaista siviilimiestä saksalaisen sotilas
henkilön komennon alaisena. Kun hollantilaisilla ei ollut  
minkäänlaisia henkilöllisyyspapereita, ainoastaan marssikäsky 
lukumäärälle, sekä lisäksi ei heillä ollut mitään merkintää 
mistä ja mitä kautta he ovat Suomeen tulleet, en uskaltanut 
ilman muuta laskea  heitä rajan yli.

Selitin saksalaiselle, ettei minulla ole toistaiseksi val- 
tuuksia antaa lupaa rajan ylittämiseen ja mainitsin ottavani 
heti ensitilassa tiedon esimieheltäni saavatko hollantilaiset 
mennä Norjaan. Soitinkin samana yönä Rovaniemelle n:o 720  
kahteen kertaan, mutta en saanut yhteyttä sinne. Sanoin sak
salaiselle, että heti aamulla on kyllä asia selvä ja pyysin 
häntä tiedustelemaan aamulla miten asia on kehittynyt.

Saksalainen oli aikalailla kiukkunen, mutta uskoi kuiten-  
kin, ettei minulla todellakaan ole oikeutta ilman muuta las-   
kea hollantilaisia rajan yli niin vajavaisilla papereilla. 
Joukko palasi takaisin ja majoittuivat yöksi johonkin parak
kiin.

Yöllä soitti minulle luutn. Idman, joka ihmetteli, miksi 
en laskenut kolmea hollantilaista rajan yli. Hän oli saanut  
sen käsityksen, että niitä oli vain 3. Selostin hänelle 
syyn.

Sain aamulla yhteyden Rovaniemen osastoon ja samalla lu
van laskea hollantilaiset matkustamaan. Kun luutn. Idman soit
ti aamulla minulle, ilmoitin hänelle, että olen saanut lu
van laskea hollantilaiset rajan yli. Hän lupasi ilmoittaa 
asiasta edelleen.

11.2.43 puolen päivän aikaan soitti eräs nainen Kirkko- 
niemestä (luultavasti virkailija ja kysyi, miksi täällä on
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pidätetty hollantilaiset matkustajat. Hän sai tiedon, että 
nyt joukko voi lähteä täältä.

Hollantilaiset on kuljetettu lentoteitse Rovaniemelle, 
josta he tulivat linja-autolla tänne. He ovat pakkotyöläisiä, 
jotka ovat olleet vuoden pakkotöissä Saksassa ja joutuvat 
nyt olemaan 4 kuukautta Norjassa pakkotöissä, ja sitten 
pääsevät kotiinsa.

Kun joukko lähti 11.2.43 iltapäivällä Norjaan, oli heil
lä ankara kiire. Annoin jokaisen kirjoittaa nimensä paperiin 
sillävälin kun keskustelin saksalaisen kanssa. Ohessa nimet.
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Kunnioittaen

Reino Kekäläinen.


